



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2020 № 1748-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2190-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 (ред. 27.05.2020) «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2190-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 3 Паспорта Программы слова «Департамент по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска».

1.2. В разделе 10 Паспорта Программы:

1.2.1. Цифры «1 096 343,9» заменить цифрами «1 357 147,6».

1.2.2. Цифры «913 490,9» заменить цифрами «1 174 294,6».

1.2.3. Цифры «70 138,3» заменить цифрами «66 420,0».

1.2.4. Цифры «178 697,3» заменить цифрами «174 979,0».

1.2.5. Цифры «183 746,1» соответствующие графе «Средства местного бюджета (тыс. руб.)» на 2023 год заменить цифрами «355 247,1».

1.2.6. Цифры «183 746,1» соответствующие графе «Всего (тыс. руб.)» на 2023 год заменить цифрами «355 247,1».

1.2.7. Цифры «204 196,1» соответствующие графе «Средства местного бюджета (тыс. руб.)» на 2024 год заменить цифрами «297 217,1».

1.2.8. Цифры «204 196,1» соответствующие графе «Всего (тыс. руб.)» на 2024

год, заменить цифрами «297 217,1».

2. Внести в подпрограмму № 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее — Подпрограмма № 1) следующие изменения:

2.1. В Паспорте Подпрограммы № 1:

2.1.1. Слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска (далее — ДМСТ)» заменить словами «Департамент по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее — ДмиС)».

2.1.2. В разделе 9:

2.1.2.1. Цифры «757 252,7» заменить цифрами «754 643,9».

2.1.2.2. Цифры «574 399,7» заменить цифрами «571 790,9».

2.1.2.3. Цифры «26 088,1» заменить цифрами «23 479,3».

2.1.2.4. Цифры «134 647,1» заменить цифрами «132 038,3».

3. Внести в подпрограмму № 2 «Развитие инвестиционного потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее — Подпрограмма № 2) следующие изменения:

3.1. В Паспорте Подпрограммы № 2:

3.1.1. В разделе 9:

3.1.1.1. Цифры «339 091,2» заменить цифрами «602 503,7».

3.1.1.2. Цифры «44 050,2» заменить цифрами «42 940,7».

3.1.1.3. Цифры «25 100,0» заменить цифрами «196 601,0».

3.1.1.4. Цифры «43 725,0» соответствующие графе «Средства местного бюджета (тыс. руб.)» на 2024 год заменить цифрами «136 746,0».

3.2. В подпункт 3) пункта 2.7 раздела 5 после слова «предусмотренных» дополнить словами «соглашением о муниципально-частном партнерстве».

4. В приложении № 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий к муниципальной программе» к Программе:

4.1. В подпрограмме № 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» Программы в пункте 1.1, подпункте 1.1.17 аббревиатуру «ДМСТ» заменить аббревиатурой «ДмиС».

4.2. В подпрограмме № 2 «Развитие инвестиционного потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» Программы пункт 2.7, подпункты 2.7.1, 2.7.3 изложить в новой редакции (приложение №1).

5. В приложении № 2 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к Программе:

5.1. В пункте 17 подпрограммы № 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» аббревиатуру «ДМСТ» заменить аббревиатурой «ДмиС».

5.2. В подпрограмме № 2 «Развитие инвестиционного потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» пункт 10 изложить в следующей редакции:

10	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	«Об утверждении Порядка предоставления субсидий частным партнерам, концессионерам в целях финансового	№ 648-па от 02.04.2018	Департамент экономического развития	-	Мероприятие 2.7.3
----	--	---	------------------------	-------------------------------------	---	-------------------

		обеспечения (возмещения) затрат на выполнение мероприятий, предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве, концессионным соглашением»				
--	--	--	--	--	--	--

6. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

7. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

8. В приложении № 8 «Инвестиционные проекты, реализуемые (планируемые к реализации) на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» к Программе в пункте 14 в столбце «Краткое описание проекта» слова «юго-западнее перспективного перекрестка ул. Комсомольская и ул. Авиацонная» заменить словами «в районе пересечения ул. Больничная и ул. Комсомольская».

9. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

10. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.06.2020 № 1748-па

**Перечень
подпрограмм и мероприятий муниципальной программы**

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок (год)		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) <*>		Последствия не реализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы (подпрограммы)
			Начала реализации	Окончания реализации	Краткое описание	Значение (по годам реализации)		
Задача 3. Формирование мер финансовой поддержки субъектов инвестиционной деятельности								
2.7.	Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности	Администрация города Южно-Сахалинска (ДЭР)	2020	2025	Количество получателей финансовой поддержки, (ед.):	2020 - 2 2021 - 3 2022 - 3 2023 - 3 2024 - 2 2025 - 1 Итого: 14 ед.	Отсутствие финансовых механизмов по поддержке инвестиционн ых проектов, реализуемых на территории областного центра	Объем инвестиций в нефинансовые активы муниципального образования за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательс тва), млн. рублей.
2.7.1.	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на разработку проектно-	Администрация города Южно-Сахалинска	2020	2025	Количество субъектов инвестиционной	2020 - 0 2021 - 1 2022 - 2	Отсутствие финансовых механизмов по	Объем инвестиций в нефинансовые активы

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок (год)		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) <*>		Последствия не реализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы (подпрограммы)
			Начала реализации	Окончания реализации	Краткое описание	Значение (по годам реализации)		
	сметной документации и затрат, связанных с приобретением, строительством, модернизацией, реконструкцией и техническим перевооружением производственных мощностей	(ДЭР)			деятельности - получателей финансовой поддержки, (ед.)	2023 - 1 2024 - 1 2025 - 1 Итого: 6 ед.	поддержке инвестиционн ых проектов, реализуемых на территории областного центра на условиях концессии	муниципального образования за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательс тва), млн. рублей.
2.7.3.	Предоставление субсидий частным партнерам, концессионерам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на выполнение мероприятий, предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве, концессионным соглашением	Администрация города Южно-Сахалинска (ДЭР)	2020	2025	Количество субъектов инвестиционной деятельности - получателей финансовой поддержки, (ед.)	2020 - 2 2021 - 2 2022 - 1 2023 - 2 2024 - 1 2025 - 0 Итого: 8 ед.	Отсутствие финансовых механизмов по поддержке инвестиционн ых проектов, реализуемых на территории областного центра на условиях концессии	Объем инвестиций в нефинансовые активы муниципального образования за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательс тва), млн. рублей